к ш г а

t o

Г О С С 1111С К А Я Ф Г Д L i' А Ц11Я

ОРЛОВСКАЯ о б л а с т ь

Л Д М  II  и И С  Г РА  ЦП Я  Ш Л  Б. IЫ  5-С Я 11С КО  f О РА  11011А'

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении муниципальных
образовательных организаций за

конкретными территориями
муниципального образования

« Ш  абл ы к и н с к и и рано н »

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от
25.06.1993г. №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу

передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской
Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 года №  458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" и в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного общего образования ад м и н и стр ац и я  района
п о ста н о вл яе т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за
к о н к р ет н ы м и те р р и то р и я м и м у и 11 ц и п а л ь н о го о б р а зо в а н и я « Ш  а б л ы к и н с к и й
район» согласно приложению.

2. Отделу образования администрации района (Н .Н. Смолякова)
iUiP\4iiib _ руководи!елям подведоме '1 венных образовательных
организации осуществлять формирование контингента обучающихся и
воспитанников с учетом закрепления организаций за конкреч пыми
юрриториямн и информировать об тгом граждан муниципального образования
« Ш  аб л ы к 1 1 н с к и й рай о н ».

3. Признать утратившими силу постановление администрации
Шаблыкинского района от 14 января 2020 года №  3 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями
муниципального образования «Ш аблыкинский район».

4. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и
делопроизводства (Г .В . Жаркова) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Ш аблыкинского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2021 года и
расирос I раияс '1 свое действие сроком до 01.03.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальной сфере Чернякову В.Н.

С. В .Н овиков

Приложение
к постановлению администрациирадона

от^ / _ ф евраля 202 1 года №  ̂  t-

Муниципальные образовательные организации,
закрепленные за конкретными территориями муниципального образования

« Ш  а б л ы к и н с к и й район»

*
О б  щ ео бр ачовател  ы-юе

у ч р е ж д е н и е

З а к р е п л е н н а я  те р р и то р и я1

для п ри ем а  в Д О У для п ри ем а  в 1 класс для  п ри ем а  в о с н о в н о е  н
среднее  чвен о  О У

1. М 1 Ю У  « Ш а б л ы к п н с к а я п п .  Ш а б л ы к п н о ш т .  Ш а б л ы к п н о
сред н яя ; ч .р., л jji, ал . ( село ) 1 ч >р. л i i а аа ■ ( с е л о )
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 1 Ь л ч ч ч  л и (д е р е вн я ) В ы с о к о е  (с е л о )
ш к о л а  им. В ы с о к о е  (село 1 ч. '\ л а л i (д е р е в н я )

1 A .T .1 1К р у п о в а » Г - л,, ( с е л о ) i л ал ч л ч (д е р е вн я )
: Ш а б л ы к и н с к о г о  района ; ..л л ..л л (д е р е вн я ) ч а  а : : :  ■ (ССЛО)

О р л о в с к о й  обл асти 1 - - ч. , мл;,; (д е р е вн я ) . : ......  . (д ер евн я  ) j
Мч ! М; л м л л Ч (село ) !'■ . . (ССЛО)
• а • ix:i ( д е р е в н я ) чрлала; а (д е р е в н я )  j
I ч 1 |. М 1 , 4J ! , -.р. . : И i ! . ч' Т п т о в о  (с е л о )

| ( д е р е в н я ) Г е р а с и м о в о ( с е л о )

i ! л а а Л а алл-чч (ОСЛО) Г -  И '! ! 1 ч ,5_- ! МШа.
i ч л а а . ; ч л  (сел о ) (д е р е в н я )

1 . ia i ; 1 . 1 1 ! а., (д е р е вн я ) ! ’ л I а  ач (ССЛО)
N iал а ла.а (д е р е в н я ) i< р ч , !:. . (д е р е вн я )

i
!■■ лч\ рамка (д е р е вн я )

п М Б О У  « С о м о в е  кая 1 I.H ч и | ( с е л о ) ! л ч 1 чл ч :ч ,  (сел о ) 1 . m .mV л л а ( с е л о )
сред н яя - In шна. (д е р е в н я ) . 1! и  и п ч ( д е р е в н я ) . i n  .мпч (д е р е вн я )
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я i■’ч а ал ;чи  (д е р е вн я ) Гч а л л !1:л ( д е р е в н я )
ш к о л а »  и м .10.11. 1’ i ;:ii 1 ь j  (д е р е в н я ) Г i л :л-л: (д е р е вн я ) л л i- л (д е р е вн я )

; М и р о л ю б о в а ; - а , Чч , ( с е л о ) a , 'ал ,  а ( с е л о ) ■■ - .ал Ч ( село  )
! Ш а б л ы к п н с к о г о  района Л 1 i . ! Ч II..! > а . 1  Ч . ; | ! 'а ч | ; а а ..: : . а .V л а, ' ч Л р ч ч :  ‘ Д, h Л

! О рловской ! области ( д е р е в н я ) . ( д е р е в н я ) ( д е р е в н я )

; i 1.' 'ч; л и ч | ! ( д е р е в н я )
i Чч  ! л !!!!-■( Ла . ( сед о )

з . М Ь О У  а.1 1авлинская \ а„ aaaaa.v. МММ (ПОССЛОК) \дч| аа.' и  ч ч ( ПОСеЛОК) V ia ! . а а (ПОССЛОК)
! 1 ер е л н яя  оощ еобрачова- ; • ч ■■ сч,;.-.] ( д е р е в н я ) р а ' ч ч  ;.л (д е р е вн я ) а лч ч ._: . (д ер евн я  )

тельнам  ш к о л а » i .......  I : а (д ер евн я  ) ' ч л;, а а л ( Д С р е В П Я ) ; Л ал- а ; .; ( Д е р С В Н Я )

: 1.1 lao.ibiKiiiiCK'oi o patioita i • > Ч ' С :  ! а (д е р е в н я ) ■ ■ : лч 1 i а ( д е р е в н я ) аач л ( д е р е в н я )

О рловской ! обл асти 1 'расИлЯ ! ( п о с е л о к ) : р. л. : . 1  ! j jp . i  (ПОССЛОК) 1 , аа- МЛ ! ч л ч | (п о с е л о к )
j c c i i i iM c c  1 ! ч . ( п о с е л о к ) . Ill  Ш Л1ЛЧ ! ;а ; ( ГЮССЛОК) . 1ч. 11 И Ччл ! !л ( ПОССЛОК)
М \ раг.е.п.пик (с е л о ) \ К  рл !iча iч 1 ! 1 i 1 ■: ( с е л о ) \ i ■. Мч и аа i !.: л л (ССЛО)

i 11аг.лм (с е л о ) I !лчла (с е л о )
i :
1 . 1 ! 1 а ! л. ш и т  ■ ( д е р е в н я ) 11а ! ал л ш а : (д е р е в н я ) 1 1,! 1 ,iл 1 . 1 1  i а ' (д е р е в н я )
' i '■! ччцлч  ■. ( п о се л о к ) ! ‘ л; л а л а ' ( п осел ок ) 1 а а НМ.а (п о с е л о к )

1 ; •ч -\ч- иицлл,-., (д е р е в н я ) ! д. а ■ . л ил!;:..;, (д е р е в н я ) ‘ а ра л л . а■ !Ча ( д е р е В Н Я  )

1 ' ! ! 1 лр. л :л : ; ( п о се л о к ) 1 Плач ча л  (ПОССЛОК) i ! 1; < ■  г.; л > ( п о с е л о к )
Ю ш к о в о  (с е л о ) Ю ш к о в о  (сел о ) Ю ш к о в о  (с е л о )

4. ; М Б О У  « Х о т ь к о в с к а я i ч л . ч ч . л ч - .  ( д е р е в н я ) Ь  л ч а  ,а . а ;  ( д е р е в н я ) а : л л Л М а ч а л ( Д е р С В Н Я )

' 1 ср ед н яя  общ еобрачова- 1 . М ч а л ; ( с е л о ) ! а л ч . , м  ( ССЛО ) .......  ■ i ( с е л о )

! те л ь н а я  ш к о л а  им. М.Д. , ia а а р ч а л  - ( д е р е в н я ) , 1.Л a aipaia ■■ ( д е р С В И Я  ) . м.а.  л ч ч < (д е р е вн я )
; В о л о д и н а » 1 .'ре аа  а (д ер евн я  ) 1 . ' рем и- (д е р е вн я ) 1.4'. а ;: (д е р е в н я )

Ш а б л ы к и н с к о г о  района К р ’.-с: 1 - 1  (д е р е в н я ) 1 л рач_ : 41 (д е р е вн я ) а а .  .. : а: ( Д е р С В Н Я )

О рл о вс ко й об л асп  i I .'ршд.шеев. ■ (деревня) Л рИ1л лМлЧЛЛ : (дерСВНЯ ) i .рмл. Л1к.е 1л > (деревня)
Mai ■ч'.ка (д еревня ) \1:и о г. к а (деревня ) Мл: .ч -K.i (д еревня ) [
: ллисикл (деревня) >к и лчлл  (д еревня ) М олодовое  (село)

1 ! Ip' лкп (деревня) I 1р_\ л к м (д е р е в н я ) >лл : i!■ л (д еревня )

1 i л и,.. 1 1м.ч: (поселок) i Ч' л._ I рчл: ( поселок) ! 1р‘. м- л (деревня)

i с - .ч-н.-л’л,,| (село) .. еие)л л л' л (село) ' с 1". ! |л : ( поселок)
\ ,Ч  |.КП!Л> (село) '■ ' 1 1л-ллл■■ (село) 01'Л:'ЛЛ;Л (село)

I и !рлл. лл■(д ер евн я ) I1 ; j л: ; лл 1 (деревня) ■"Л ; л-л л л , (село)
!

5. М 1 Ю У  «М олодовская 1 л ". - . мл-,л (д ер евн я ) 1 л л С.л-Л-.Л! (деревня) Ь-л V Л' л' л Л', i (деревня)
основная общеобразо л н и ;  (деревня) Ч'Л мм.' (деревня) i '  :м" (деревня)
вательная школа» ! *- ~ л л i11 .1 (деревня ) i ' л-i л! (деревня) л (д ер евн я )

| Ш а б л ы ки н ско го  района \Л и1 л-л м- (село) ' ! Л.' Л (село) ■л-' л-' л .;..ч (село)
: Орловском области Глклл.сн (поселок) i 1.! ■ Л 1 м ■: i (поселок) ! ЛЛЛ'чл : (поселок)
'

; ; 1 'i 1 -; Л ■ М ; (поселок) ! г. :л : 1 ii (поселок) л -мл (поселок)

1 6. М Б О У  «Титовс  кая !.м чл н еи (д ер евн я ) !.iлллмлл; (деревня)
t1 основная общеобразо Н олкпии (деревня) И . 'ль ■лл >(д ер евн я )

вательная школа» Ь 'бр. лл л ic i ; ( поселок) , л " лл ! л к л  : ( поселок)

I 11.1 а б л ы к и п с к о го р а и о н а . !■■ ■" л \ м  (село) /ь - л л  (село)
i ! (.Орловской области 1 л л.: л i i 1 (поселок) 1 !лр! л л i . ; !  л ( поселок)

1 i

Т птово  (село) Тптово  (с е л о )

1 7. М Б  Д О  У  «Детский  сад
■

и гг. IН аблы кино
№  1 п .Ш абл ы ки н о » i л л ■: л I к л  [ (деревня)
Ш а б л ы ки н ско го  района i-л. ил ли ■ (д ер евн я )

! ! О рловской  области Л ■""■Р’ л л  ■ 1еИ (поселок)
!

г-б,.. (село)

Титово  (село)

(деревня )

1 1 лл pi и - к .  <■.: ( село)
1 1 q  ли 11Mi л■ . (село)

i i i : . лл м 1 ' (д ер евн я )

j ! ! л л !  1' л л< л  (д ер евн я )
1' 1 : л . : ч л л ' л (деревня)
i ;м--. л "С (село) !

; ! 1 :>!■ ■ -. с  л п  (деревня) i